
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
П Р И К А З  

 
« 25 »  января  2021 г.                                                                                № 42 

 
О Порядке создания комиссии по проведению и проверке 
итогового собеседования по русскому языку 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образо-
вания» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 де-
кабря 2018 года, регистрационный № 52953), Рекомендациями по организации и 
проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году, направлен-
ными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
15 декабря 2020 года № 05-151, на основании приказа департамента образования 
Белгородской области от 22 января 2021 года № 66 «Об утверждении Порядка со-
здания комиссий по проведению итогового собеседования и проверке итогового 
собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2021 
году» и в целях своевременной подготовки и организованного проведения итого-
вого собеседования по русскому языку на территории Новооскольского город-
ского округа в 2021 году 

 
приказываю: 

 
1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения обра-

зования», задействованным в организации и проведении итогового собеседования 
по русскому языку на территории Новооскольского городского округа в 2021 году, 
руководствоваться в работе приказом департамента образования Белгородской 
области от 22 января 2021 года № 66 «Об утверждении Порядка создания комис-
сий по проведению итогового собеседования и проверке итогового собеседования 
по русскому языку на территории Белгородской области в 2021 году». 

2. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. 
обеспечить рассылку по электронной почте в общеобразовательные организации, 
расположенные на территории Новооскольского городского округа, данного при-
каза и приказа департамента образования Белгородской области от 22 января 2021 
года № 66 «Об утверждении Порядка создания комиссий по проведению итого-
вого собеседования и проверке итогового собеседования по русскому языку на 
территории Белгородской области в 2021 году». 

 



 
3. Заместителю начальника управления – начальнику отдела общего обра-

зования управления образования администрации Новооскольского городского 
округа Беловой Г.А. провести 5 февраля 2021 года подготовку лиц, привлекаемых 
к проведению итогового собеседования по русскому языку и проверке итогового 
собеседования по русскому языку в 2021 году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 
территории Новооскольского городского округа: 

4.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом департамента образо-
вания Белгородской области от 22 января 2021 года № 66 «Об утверждении По-
рядка создания комиссий по проведению итогового собеседования и проверке ито-
гового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 
2021 году». 

4.2. Довести до сведения работников, привлекаемых к проведению итого-
вого собеседования по русскому языку и проверке итогового собеседования по 
русскому языку в 2021 году, приказ департамента образования Белгородской об-
ласти от 22 января 2021 года № 66 «Об утверждении Порядка создания комиссий 
по проведению итогового собеседования и проверке итогового собеседования по 
русскому языку на территории Белгородской области в 2021 году». 

5. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 
итогового собеседования по русскому языку утвердить приказом по учреждению 
в срок не позднее 27 января 2021 года состав комиссии по проведению итогового 
собеседования (работников, привлекаемых к проведению итогового собеседова-
ния по русскому языку) и работников по проверке итогового собеседования по 
русскому языку в 2021 году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления – начальника отдела общего образования управления об-
разования администрации Новооскольского городского округа Белову Г.А. 

 
 
 

Начальник 
управления образования 

администрации Новооскольского 
городского округа 

 
 
 

 
 
 
Н.И. Ткаченко 

 


